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Sposób wylutowywania elementów wielonóżkowych,zwłaszcza obwodów scalonych

Przedmiotem wynalazku jest sposób wylutowywania elementów wielonóżkowych, zwłaszcza obwodów
scalonych z płytek montażowych jedno- i wielowarstwowych w przypadku błędnego montażu lub wymiany
uszkodzonego elementu na dobry.

Znane i stosowane sposoby wylutowywania elementów wielonóżkowych polegają na stosowaniu typowych
lub specjalnych lutownic elektrycznych poprzez kontakt grotu lutownicy ze złączem. Jeden ze sposobów polega
na wycinaniu elementu i wylutowaniu pozostałych w płytce montażowej końcówek, każdej oddzielnie. Sposób
ten jest niewygodny, wymaga dodatkowego narzędzia do wycinania, a wycięty element staje się nieprzydatny,
nawet jeżeli jest sprawny funkcjonalnie. Innym znanym sposobem jest podgrzewanie jednocześnie wszystkich
nóżek elementu za pomocą specjalnej końcówki grzejnej. Znany jest również sposób polegający na stosowaniu
odpowiedniego urządzenia, przy pomocy którego stapia się i wysysa roztopione spoiwo z każdego pojedynczego
złącza. Dwa ostatnie sposoby powodują uszkodzenie delikatnych ścieżek drukowanych na płytce montażowej,
bowiem podgrzewanie nóżek odbywa się poprzez kontakt grotu lutownicy ze złączem.

Celem wynalazku jest podanie sposobu wylutowywania elementów wielonóżkowych eliminującego powyż¬
sze niedogodności.

Istota wynalazku polega na podgrzewaniu wszystkich złączy elementu wielonóżkowego jednocześnie przy
pomocy strumienia gazu ogrzanego do odpowiedniej temperatury przy pomocy grzejnika elektrycznego. Roz¬
grzany gaz poprzez przelotowe otwory wykonane w dyszy i rozmieszczone identycznie jak nóżki elementu
podgrzewa złącza i stapia spoiwo, które jest wydmuchiwane wraz z obwodem.

Wylutowywanie elementów wielonóżkowych sposobem według wynalazku eliminuje niedociągnięcia zna¬
nych i stosowanych dotychczas sposobów, bowiem dzięki podgrzewaniu bezkontaktowemu nie niszczy ścieżek
na płytkach drukowanych, a podgrzewanie wszystkich nóżek jednocześnie umożliwia usunięcie elementu bez
uszkodzenia metalizowanych otworów w płytce. Poza tym wylutowany element jest w dalszym ciągu przydatny,
jeżeli jest sprawny, a był błędnie wmontowany.
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Zastrzeżenie patentowe

Sposób wylutowywania elementów wielonóżkowych zwłaszcza obwodów scalonych, znamienny
t y m, że spoiwo złączy elementu wielonóżkowego roztapia się przez podgrzewanie strumieniem gorącego gazu
poprzez dyszę wielootworową.
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